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Ökade insatser för energieffektivisering 
 
Regeringen satsar för perioden 2010–2012 sammanlagt 1,66 miljarder 
kronor på olika insatser för att främja en effektivare energianvändning i 
industrin, jord- och skogsbruket, byggsektorn, hushållen och den 
offentliga sektorn. Den bärande tanken med satsningen som helhet är att 
på ett strategiskt sätt, genom en kombination av enskilda men samtidigt 
sammanflätade insatser och styrmedel, undanröja informations- och 
kunskapsbrister inom olika sektorer. Insatserna verkar samlat som ett 
nödvändigt komplement till generellt verkande ekonomiska styrmedel 
såsom energi- och koldioxidskatter och utsläppshandel. 
 
Satsningen innebär dels att det befintliga stödet för kommunernas 
energi- och klimatrådgivare och de regionala energikontoren förlängs 
efter 2011. Detsamma gäller det befintliga stödet för att främja 
utveckling, användning och spridning av energieffektiv teknik för bl.a. 
bostäder, lokaler och dagligvaruhandeln. Tillskottet för år 2012 uppgår 
till totalt 255 miljoner kronor. 
 
Utöver förlängningen av pågående insatser omfattar regeringens samlade 
satsning ett antal insatser inom ramen för ett nytt femårigt program för 
energieffektivisering som tillförs 300 miljoner kronor årligen för 
perioden 2010–2014. (Detta program aviserades i vårens energi- och 
klimatproposition).  
 
Det nya programmet omfattar bl.a. stöd åt de kommuner och landsting 
som ingår frivilliga avtal om energieffektivisering med staten. Genom att 
ställa krav på energiprestanda vid offentlig upphandling eller genom att 
använda energitjänster för att minska energianvändningen i den egna 
verksamheten kan den offentliga sektorn vara ett föredöme, men även 
bidra till att ge svensk forskning och företagande en ledande roll i den 
globala omställningen till en kolsnål ekonomi.  
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Genom det nya energieffektiviseringsprogrammet förstärks insatserna 
för att på ett effektivt sätt nå ut med information och öka olika aktörers 
kunskap om sin energianvändning och möjliga åtgärder för att 
effektivisera energianvändningen. Detta gäller inte minst insatserna för 
energieffektivisering i små och medelstora företag. För att förstärka 
energirådgivningen åt företag inom näringslivet, inklusive jordbruket, 
införs ett stödsystem med energikartläggningscheckar. Resurser tillförs 
även för utveckling och genomförande av lokalt/regionalt respektive 
branschinriktade strategier, samverkansprojekt och nätverksaktiviteter. 
Härigenom ges möjligheter att mobilisera samt ta till vara den kunskap 
och handlingskraft som finns spridd hos olika aktörer i samhället – t.ex. 
myndigheter, branschorganisationer, intresseorganisationer, högskolor, 
studieförbund.  
 
Det nya energieffektiviseringsprogrammet omfattar även en kraftfull 
förstärkning av insatserna för att främja utveckling, användning och 
spridning av energieffektiv teknik. Förstärkningen gäller insatser inom 
andra sektorer än bostäder och lokaler, och med viss tonvikt på 
utveckling och introduktion av energieffektiva vägtransportfordon samt 
av energieffektiva maskiner inom de areella näringarna. Insatser för 
teknikupphandling och marknadsintroduktion riktade mot små och 
medelstora företag ska prioriteras och synergier med och lärdomar från 
arbete med energikartläggningscheckarna och nätverksaktiviteter bör 
utnyttjas. Förutom att bidra till effektivare energianvändning inom olika 
sektorer kan denna insats även bidra att ge svensk forskning och 
företagande en ledande roll i den globala omställningen till en kolsnål 
ekonomi.  


